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Operation Profile
Basic Data

Operation name: Water and Sanitation for Intermediate Cities (II) Loan Number: 2190/GR-HA

Executing Agency (EA): MINISTERE DE TRAVAUX PUBLICS, TRANSPORTS , ENERGIE ET COMMUNICATIONS

Team Leader: Matthieussent Romain,Sarah C. Sector/Subsector: AS
Operation Type: Loan Operation Overall Stage: Disbursing (From eligibility until all the loans are closed).
Lending Instrument: Investment Loan Country: HAITI
Borrower: REPUBLIQUE D' HAITI Convergence related Operation(s):  HA-X1013
Total Cost and Source Available Funds (US$)
Original IDB  Current Active IDB  Local Counterpart ~ Co-Financing/Country ~ Total operation cost - Current IDB Disb. Amount to Date % Disbursed Undisbursed Balance
Original Estimate
Aggregate $39,000,000.00 $39,000,000.00 $20,000,000.00 $0.00 $59,000,000.00 Aggregated $19000000.00 17713293.59 93.23% $1286706.41
d
HA-L1039 $19,000,000.00 $17,713,293.59 93.23% $1,286,706.41
HA-L1039 $19,000,000.00 $19,000,000.00 $20,000,000.00 $0.00 $39,000,000.00
HA-X1013 $0.00 $0.00 $0.00
HA-X1013 $20,000,000.00 $20,000,000.00 $0.00 $0.00 $20,000,000.00

Environmental and Social Safeguards

Main Operation
Impacts Category: B

Safeguard Performance Rating: Partially Unsatisfactory

DINEPA had increasingly marginalized their environmental
specialist. This is contrary to the agreement stated in the
ESMR: “The ESA assessed that the institutional capacity of
DINEPA needs be improved to ensure that DINEPA will be
able to assure compliance with Government and IDB
procedures and policies. Hence, a Senior Environmental
Specialist will be hired under the Project full time. Training
and capacity building budget has been allocated (see section
6.2).”) Unfortunately, although “a Senior Environmental
Specialist” was hired, his work has not been facilitated.

Safeguard Performance Rating - Rationale:

Reformulation Information

Main Operation Oper. HA-X1013
Was/Were the objective(s) of this operation reformulated? NO NO

Date of approval:



Expense Categories by Loan Contract (cumulative values)
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Results Matrix

Impacts

No information related to this operation.

Outcomes

Outco 1 Améliorer l'accés a I'eau potable de maniére durable dans six villes intermédiaires (Saint Marc, Port de Paix, Les Cayes, Cap haitien, Jacmel et Ouanaminthe).

me:

Observ Population utilisée : Saint Marc 130,000 hab. - Jacmel 40,000 hab

ation:  par ménage).

Indicators Flags*
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N L
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Outco 2 Améliorer lI'acceés a l'assainissement de maniéere durable dans six villes intermédiaires (Saint Marc, Port de Paix, Les Cayes, Cap haitien, Jacmel et Ouanaminthe).

me:

Unit of
Measure

Household
s

Household
s

Household
s

Household
s

Baseline

2,500.00

500.00

0.00

0.00

Baselin
e Year

2010

2010

2010

2010

Means of

verificatio OPServ 2010 2011
ations
n
P
P(a)
Rapports A 0.00
semestriels
d'avancem
ent du
projet
Rapports P 0.00
semestriels P(a) 0.00
d'avancem A P
ent du
projet
Rapports  hypothé P 0.00

semestriels se : 200 = P(a) 0.00
d'avancem ménage A

ent du s par

projet kiosque

Rapports  hypothe P 0.00
semestriels se : 200 = P(a) 0.00
d'avancem ménage A

ent du s par

projet kiosque

2012

1,597.00
1,597.00
1,597.00

1,812.00
1,812.00
1,812.00

8,400.00
8,400.00
8,400.00

0.00
0.00

2013

400.00
400.00
2,906.00

0.00
0.00
194.00

1,200.00
1,200.00
1,000.00

400.00
400.00
0.00

2014

4,900.00
3,400.00
2,042.00

2,000.00
2,000.00
4,105.00

3,600.00
1,600.00
0.00

0.00
200.00
0.00

2015

1,500.00
4,085.00

0.00

1,200.00
1,200.00

200.00
0.00

. - Ouanaminthe 60,000 hab. - Port de Paix 100,000 hab. et Les Cayes 80,000 hab. Total : 410.000 hab. Soit 68,334 ménages (6 personnes

2016 EOP
9,397.00
0.00 9,397.00
4,312.00
0.00 4,312.00
13,200.00
0.00 12,200.00
400.00
0.00 200.00

Observ Population utilisée : Saint Marc 130,000 hab. - Jacmel 40,000 hab. - Ouanaminthe 60,000 hab. - Port de Paix 100,000 hab. et Les Cayes 80,000 hab. Total : 410.000 hab. Soit 68,334 ménages (6 personnes

ation:  par ménage).
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100.00 100.00
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2.6 Ménages
bénéficiant d'un
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Outco 3 Appuyer la mise en place de la réforme dans les villes touchées par le programme par la mise en place d'opérateurs de services d'eau potable fonctionnels

me:

Observ
ation:
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Outputs: Annual Physical and Financial Progress

Comp. 1: Assainissement Physical Progress Financial Progress
Outputs Unit of Measure 2015 EOP 2015 EOP
Schémas directeurs d'assainissement  schéma directeur P 3.00 P 1,050,000.00
pour 3 villes effectués P(a) 0.00 200 P(a) 410,910.00
0.00 2.00 A 0.00 410,910.00

Solutions d'assainissement semi solution 3.00 P 2,800,000.00
collectif realisées (Saint Marc, Jacmel  d'assainissement P(a) 0.00 1.00 P(a) 350.000.00 486.000.00
et Ouanaminthe) semi collectif : :

A 0.00 0.00 A 72,570.00 208,570.00
Solutions d'assainissement collectif solution collective P 16.00 P 600,000.00
construites pour usage public. Blocs P(a) 0.00 15.00 P(a) 300,000.00  500,000.00
sanitaires dans les établissements
publics tels qu'écoles et marchés et A 0.00 3.00 A 154,314.00 279,314.00

dans les zones a faible acces en
assainissement individuel dans les 6

villes.
Campagnes de promotion adaptées campagne P 6.00 P 678,000.00
pou_r_la mise en place Qe latrines P(a) 1.00 6.00 P(a) 0.00 628,000.00
familiales dans les 6 villes a e - A oy S5 500
Stations de traitement des excretas station P 2.00 P 800,000.00
construites (Saint Marc et Les Cayes) P(a) 2.00 P(a) 400,000.00 800,000.00
A 0.00 0.00 A 0.00 366,000.00
Entrepreneurs locaux formés a la entrepreneur P 50.00 P 290,000.00
construction de latrines améliorés et P(a) 50.00 50.00 P(a) 200.000.00 60.000.00
équipés de matériaux de base (frais de : :
formation, acquisition de matériel) A 0.00 0.00 A 0.00 0.00
Bayakous formés a la vidange ayant bayakous P 45.00 P 273,000.00
acces a un matériel adapté pour la P(@) 45.00 4500 P(a) 222,000.00  100,000.00
vidange (frais de formation, acquisition
de matériel) A 0.00 000 A 0.00 0.00
Mairies équipées. doFées d'un mairie P 6.00 P 185,000.00
personnel diintervention forme en P(a) 0.00 6.00 P(a) 122,000.00  159,545.00
assainissement et le cas échéant
compétent pour gérer la station A 0.00 0.00 | A 109,545.00  109,545.00
(salaires et formation)
Techniciens municipaux opérationnels  technicien P 242.00 P 725,000.00
sur le terrain (salaires) municipal P(a) 186.00 121.00 P(a) 980,000.00  1,900,000.00
A 186.00 121.00 A 843,668.00 1,763,668.00
Comp. 2 : Couverture en Eau Potable Physical Progress Financial Progress
Outputs Unit of Measure 2015 EOP 2015 EOP
Systeme d'Alimentation en Eau Potable Systeme P 1.00 P 14,000,000.00
(SAEP de Jacmel) construit. d'Alimentation en P(a) 1.00 1.00  P(a) 4.971.403.00 16.500.000.00
Eau Potable _— —
A 0.00 0.00 A 1,711,760.00 12,040,357.00
Etudes des réseaux AEP et étude P 1.00 P 967,000.00
ﬁéﬁggsssemem de Cap Haitien P(a) 0.00 1.00 P(a) 290,000.00  1,000,000.00
1.00 1.00 0.00 875,000.00



Pieces hydrauliques acquises pour le  acquisition

CTE de PAP

Réservoir (y compris route d'acces) réservoir

construit (Saint Marc)

Protection source (Saint Marc) systéeme de
protection

Réseau de distribution réhabilité et km

branchements individuels (Saint Marc)

Kiosques construits (Port de Paix) kiosque

Travaux d'extension et supervision a
Port de Paix

quartiers

Travaux de réparation de fuites et lot de travaux
protection aire de captage a Port de
Paix

Etudes géotechniques de réservoirs étude

existants au niveau des Cayes

Travaux d'amélioration de I'adduction a lot de travaux
Gilbert, Saint Marc

Comp. 5: Lutte contre les Géo-Helminthes

Outputs Unit of Measure

Campagnes de sensibilisation aux
maladies hydriques réalisées dans les
6 villes, deux fois par an.

campagne par ville

Comp. 3,4, 6 & 7 : renforcement institutionnel et
administration

Comp. 3: Appui alaréforme

Outputs Unit of Measure

CTE des 5 villes créées, équipées et
renforcés (appui externe, gestion
déléguée, subvention exploitation et
maintenance).

Unités Techniques
d'Exploitation

unité de
supervision

Unité de supervision créée (honoraires
des experts, déplacements et colts de
fonctionnement de I'Unité)

P(a) 1.00
A 0.00 1.00
P 1.00

P(a) 1.00
A 0.00 0.00
P 1.00

P(a) 0.00 1.00
A 0.00 0.00
P 25.00

P(a) 25.00
A 0.00 25.00
P 9.00
P 0.00

P(a) 2.00 3.00
A 0.00 0.00
P 0.00

P(a) 2.00
A 0.00 2.00
P 0.00

P(a) 2.00 2.00
A 2.00 2.00
P 0.00

P(a) 1.00
A 0.00 0.00

Physical Progress

2015 EOP
P 42.00
P(a) 6.00 42.00
A 6.00 36.00

Physical Progress

2015 EOP
P 5.00
P(a) 1.00 5.00
A 0.00 4.00
P 2.00
P(a) 1.00 1.00
A 1.00 1.00

P(a)

P(a)

P(a)

P(@)

50,001.00

50,000.00

0.00 50,000.00
1,050,000.00

500,000.00 1,277,500.00
0.00 277,500.00
100,000.00

40,000.00 100,000.00
0.00 0.00
3,240,000.00

265,000.00 3,583,575.00
343,575.00 3,583,575.00
130,000.00

130,000.00

0.00 130,000.00

0.00

200,000.00 350,000.00

0.00 0.00

0.00

160,000.00

0.00 160,000.00

0.00

20,000.00 20,000.00

20,000.00 20,000.00

0.00

180,000.00 300,000.00

21,130.00 21,130.00

Financial Progress

2015 EOP

890,000.00

200,000.00 890,000.00

200,000.00 890,000.00

Financial Progress

2015 EOP

1,362,000.00

600,000.00 2,577,000.00

162,000.00 1,477,000.00

1,390,000.00

506,000.00 878,000.00

170,000.00 874,000.00



Assistance technique en place a la assistance P 2.00

DINEPA en matiére d'assainissement  technique P(a) 1.00
(honoraires, déplacements)
A 0.00 1.00
Appui a la Direction régionale des assistance P 0.00
opérations P(a) 1.00 1.00
A 1.00 1.00

Comp. 4 : Appui institutionnel au projet

Comp. 6 : suivi et évaluation

Other Cost

Les employés de la DINEPA bénéficient d'un contrat, d'une fiche de poste et d'un plan P
de travail P(a)
Gestion du projet P
Ligne de base et évaluation intermédiaire P
évaluation finale et capitalisation P

Suivi et contrdle environnemental P

audit financier P

Total Cost

P(@)
A

Changes to the Matrix

P
P(a)
A 0.00
P
P(a) 150,000.00
A 0.00
2015
$0.00
$429,975.00
$166,356.00
$75,000.00
$0.00
$50,000.00
$0.00
$68,010.00
$10,000.00
$45,000.00
$67,000.00
2015

$11,164,388.00
$4,051,918.00

830,000.00
645,000.00
645,000.00
0.00
42,000.00
0.00

Cost

$0.00

$0.00

$0.00
$4,265,000.00
$4,944,470.00
$4,395,961.00
$75,000.00
$75,000.00
$0.00
$244,550.00
$100,000.00
$0.00
$227,500.00
$50,000.00
$10,000.00
$178,310.00
$283,000.00
$221,000.00

Total Cost

$39,000,361.00
$39,000,000.00
$29,436,530.00

Section Name Type of Change

Output Travaux d'amélioration de I'adduction a Gilbert, Saint Modify Financial P(a)
Marc value

Output Travaux d'extension et supervision a Port de Paix Modify Financial P(a)
value

Output Réservoir (y compris route d'acces) construit (Saint  Modify Financial P(a)
Marc) value

Output Systeme d'Alimentation en Eau Potable (SAEP de Modify Financial P(a)
Jacmel) construit. value

Output CTE des 5 villes créées, équipées et renforcés Modify Financial P(a)
(appui externe, gestion déléguée, subvention value

exploitation et maintenance).

Conformément au POA accordé avec la DINEPA (idbdoc#40191200).

Conformément au POA accordé avec la DINEPA (idbdoc#40191200).

Conformément au POA accordé avec la DINEPA (idbdoc#40191200).

Conformément au POA accordé avec la DINEPA (idbdoc#40191200).

Conformément au POA accordé avec la DINEPA (idbdoc#40191200).

Reasons

Entered in the

System

3/18/2016

3/18/2016

3/18/2016

3/18/2016

3/18/2016

Agreed with
Executing
Agency

1/8/2016

1/8/2016

1/8/2016

1/8/2016

1/8/2016



Output Solutions d'assainissement collectif construites pour Modify Financial P(a)  Conformément au POA accordé avec la DINEPA (idbdoc#40191200). 3/18/2016 1/8/2016
usage public. Blocs sanitaires dans les value
établissements publics tels qu'écoles et marchés et
dans les zones a faible accés en assainissement
individuel dans les 6 villes.

Output Réseau de distribution réhabilité et branchements Modify Financial P(a) Conformément au POA accordé avec la DINEPA (idbdoc#40191200). 3/18/2016 1/8/2016
individuels (Saint Marc) value

Output Appui a la Direction régionale des opérations Modify Financial P(a) Conformément au POA accordé avec la DINEPA (idbdoc#40191200). 3/18/2016 1/8/2016

value

Output Unité de supervision créée (honoraires des experts, Modify Financial P(a) Conformément au POA accordé avec la DINEPA (idbdoc#40191200). 3/18/2016 1/8/2016
déplacements et colts de fonctionnement de I'Unité) value

Output Etudes des réseaux AEP et Assainissement de Cap Modify Financial P(a) Conformément au POA accordé avec la DINEPA (idbdoc#40191200). 3/18/2016 1/8/2016
Haitien réalisées value

Output Mairies équipées, dotées d'un personnel Modify Financial P(a) Conformément au POA accordé avec la DINEPA (idbdoc#40191200). 3/18/2016 3/1/2016
d'intervention formé en assainissement et le cas value
échéant compétent pour gérer la station (salaires et
formation)

Output Bayakous formés a la vidange ayant acces a un Modify Financial P(a) Conformément au POA accordé avec la DINEPA (idbdoc#40191200). 3/18/2016 3/1/2016

matériel adapté pour la vidange (frais de formation,  value
acquisition de matériel)

Output Entrepreneurs locaux formés a la construction de Modify Financial P(a) Conformément au POA accordé avec la DINEPA (idbdoc#40191200). 3/18/2016 3/1/2016
latrines améliorés et équipés de matériaux de base  value
(frais de formation, acquisition de matériel)

Output Stations de traitement des excretas construites Modify Financial P(a) Conformément au POA accordé avec la DINEPA (idbdoc#40191200). 3/18/2016 3/1/2016
(Saint Marc et Les Cayes) value
Output Appui a la Direction régionale des opérations Modify Physical EOP Il s'agit d'un contrat d'appui sur plusieurs années. La valeur finale de 3 portait a confusion. 3/18/2016 3/1/2016
P()
Output Campagnes de sensibilisation aux maladies Modify Physical P(a) Le MSPP sera en mesure de réaliser une campagne additionnelle dans les 6 villes en 2016. Ainsi, la 3/18/2016 3/1/2016
hydriques réalisées dans les 6 villes, deux fois par value prévision initiale sera réalisée.
an.

Please note that the Overall Stage represents the stage of the operation at the time of this report’s publication, which might not necessarily match the stage of the operation
during the PMR Cycle to which the report pertains.



